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1. ОПИС НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ
	найменування показників
	галузь знань, напрям підготовки, освітньо-кваліфікаційний рівень
	характеристика навчальної дисципліни

	
	
	денна форма навчання
	заочна форма навчання

	кількість кредитів – 3
	Галузь знань
08 «Право»

	нормативна дисципліна

	
	
	рік підготовки: 

	
	спеціальність 
081 «Право»
	3
	3

	
	
	Семестр

	загальна кількість годин - 90
	
	5-й
	5-й

	
	
	Лекцій

	тижневих годин для денної форми навчання: аудиторних – 4
самостійної роботи студента – 1,6
	Освітньо-професійна програма ОС Бакалавр
	32
	10

	
	
	практичні (семінарські)

	
	
	32
	6

	
	
	Лабораторні

	
	
	-
	-

	
	
	самостійна робота

	
	
	26
	74

	
	
	ІНДЗ:

	
	
	вид контролю: іспит



Співвідношення кількості годин аудиторних занять до самостійної роботи становить:
для денної форми навчання – 2,5:1
для заочної форми навчання – 1:4,6

Мова навчання: українська

2. МЕТА ТА ЗАВДАННЯ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

Мета: розкрити поняття і сутність фінансового права як галузі права, науки та навчальної дисципліни; ознайомити студентів із механізмом правового регулювання процесів мобілізації, розподілу та використання централізованих та децентралізованих фондів коштів в Україні.
Завданнями навчальної дисципліни є:
охарактеризувати види, методи фінансового контролю,
розглянути бюджетний устрій України, стадії бюджетного процесу в Україні,
охарактеризувати податкову систему України, визначити структурні елементи податку та порядок сплати податків та погашення податкового боргу.
У результаті вивчення спецкурсу студент повинен:
знати:
предмет, метод, зміст основних категоріальних понять фінансового права;
стадії бюджетного процесу в Україні;
правове регулювання податкової системи України;
правове забезпечення здійснення державних видатків та функціонування державних цільових фондів.
уміти: 
відповідати на основні теоретичні запитання теми;
аналізувати законодавство і нормативно-правові акти;
знати відповіді на контрольні запитання до теми;
давати правову оцінку казусів-задач до теми заняття;
правильно визначати бюджетний устрій і бюджетний процес;
аналізувати податкову систему України, а також правовідносини у банківській, страховій та валютній сферах.

3. ПРОГРАМА НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

Змістовий модуль 1. Публічні фінанси. Фінансова діяльність держави та органів місцевого самоврядування. Фінансове право. Бюджетне право України
ТЕМА 1. ПРАВОВІ ОСНОВИ ФІНАНСОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ УКРАЇНСЬКОЇ ДЕРЖАВИ ТА ОРГАНІВ МІСЦЕВОГО САМОВРЯДУВАННЯ
ТЕМА 2. ФІНАНСОВЕ ПРАВО УКРАЇНИ ЯК ГАЛУЗЬ НАЦІОНАЛЬНОГО ПРАВА УКРАЇНИ. ПРЕДМЕТ, МЕТОД ФІНАНСОВОГО ПРАВА ТА КЛАСИФІКАЦІЯ ФІНАНСОВИХ ПРАВОВІДНОСИН
ТЕМА 3. ПРАВОВЕ РЕГУЛЮВАННЯ БЮДЖЕТНОГО УСТРОЮ В УКРАЇНІ
ТЕМА 4. БЮДЖЕТНИЙ ПРОЦЕС УКРАЇНИ
ТЕМА 5. КОНТРОЛЬ ТА ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ У СФЕРІ БЮДЖЕТНИХ ПРАВОВІДНОСИН
Змістовний модуль 2. Податкове право України.
ТЕМА 1. ОСНОВИ ЗАГАЛЬНОЇ ТЕОРІЇ ПОДАТКІВ. ПРАВОВА ПРИРОДА ПОДАТКІВ.
ТЕМА 2. ПРАВОВІ ОСНОВИ ПОДАТКОВОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ. ПОДАТКОВА СИСТЕМА І СИСТЕМА ОПОДАТКУВАННЯ.
ТЕМА 3. ПРАВОВІ ОСНОВИ АДМІНІСТРУВАННЯ ПОДАТКІВ В УКРАЇНІ.
ТЕМА 4. ПОГАШЕННЯ ПОДАТКОВОГО БОРГУ ПЛАТНИКІВ ПОДАТКУ.
ТЕМА 5. ПРАВОВЕ РЕГУЛЮВАННЯ СПРАВЛЯННЯ ЗАГАЛЬНОДЕРЖАВНИХ ПРЯМИХ ПОДАТКІВ.
ТЕМА 6. ПРАВОВЕ РЕГУЛЮВАННЯ СПРАВЛЯННЯ ЗАГАЛЬНОДЕРЖАВНИХ НЕПРЯМИХ ПОДАТКІВ.
ТЕМА 7. ПОДАТКОВИЙ КОНТРОЛЬ І ЮРИДИЧНА ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ЗА ПОРУШЕННЯ ПОДАТКОВОГО ЗАКОНОДАВСТВА.

4. СТРУКТУРА НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ
	Назви змістових модулів і тем
	Кількість годин

	
	Денна форма
	Заочна форма

	
	Усього
	у тому числі
	Усього
	у тому числі

	
	
	л
	п
	лаб
	інд
	ср
	
	л
	п
	лаб
	інд
	ср

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Змістовний модуль 1. Публічні фінанси. Фінансова діяльність держави та органів місцевого самоврядування. Фінансове право. Бюджетне право України

	Тема 1. Правові основи фінансової діяльності Української держави та органів місцевого самоврядування
	12
	4
	6
	
	
	2
	8
	2
	2
	
	
	6

	Тема 2. Фінансове право України як галузь національного права України. Предмет, метод фінансового права та класифікація фінансових правовідносин
	6
	2
	-
	
	
	4
	4
	-
	-
	
	
	4

	Тема 3. Правове регулювання бюджетного устрою в Україні
	10
	4
	4
	
	
	2
	8
	2
	-
	
	
	6

	Тема 4. Бюджетний процес України
	10
	4
	4
	
	
	2
	10
	2
	2
	
	
	6

	Тема 5. Контроль та відповідальність у сфері бюджетних правовідносин
	8
	2
	4
	
	
	2
	6
	-
	-
	
	
	6

	Разом – змістовний модуль 1
	46
	16
	18
	
	
	12
	38
	6
	4
	
	
	28

	Змістовний модуль 2. Податкове право України

	Тема 1. Основи загальної теорії податків. Правова природа податків.
	8
	4
	2
	
	
	2
	8
	-
	-
	
	
	8

	Тема 2. Правові основи податкової системи України. Податкова система і система оподаткування.
	6
	2
	2
	
	
	2
	8
	2
	-
	
	
	6

	Тема 3. Правові основи адміністрування податків в Україні.
	8
	2
	4
	
	
	2
	8
	2
	-
	
	
	6

	Тема 4. Погашення податкового боргу платників податку.
	6
	2
	2
	
	
	2
	8
	-
	-
	
	
	8

	Тема 5. Правове регулювання справляння загальнодержавних прямих податків
	6
	2
	2
	
	
	2
	8
	-
	2
	
	
	6

	Тема 6. Правове регулювання справляння загальнодержавних непрямих податків.
	6
	2
	2
	
	
	2
	6
	-
	-
	
	
	6

	Тема 7. Податковий контроль і юридична відповідальність за порушення податкового законодавства.
	4
	2
	-
	
	
	2
	6
	-
	-
	
	
	6

	Разом – змістовний модуль 2
	44
	16
	14
	
	
	14
	52
	4
	2
	
	
	46

	Усього годин 
	90
	32
	32
	
	
	26
	90
	10
	6
	
	
	74



5. ТЕМИ ПРАКТИЧНИХ ЗАНЯТЬ
	№
з/п
	Назва теми
	Кількість
годин

	1
	Тема 1. Правові основи фінансової діяльності Української держави та органів місцевого самоврядування
	6

	2
	Тема 3. Правове регулювання бюджетного устрою в Україні
	4

	3
	Тема 4. Бюджетний процес України
	4

	4
	Тема 5. Контроль та відповідальність у сфері бюджетних правовідносин
	4

	5
	Тема 6. Основи загальної теорії податків. Правова природа податків.
	2

	6
	Тема 7. Правові основи податкової системи України. Податкова система і система оподаткування.
	2

	7
	Тема 8. Правові основи адміністрування податків в Україні.
	4

	8
	Тема 9. Погашення податкового боргу платників податку.
	2

	9
	Тема 10. Правове регулювання справляння загальнодержавних прямих податків
	2

	10
	Тема 11. Правове регулювання справляння загальнодержавних непрямих податків.
	2

	
	Разом
	32



6. САМОСТІЙНА РАБОТА
	№
з/п
	Назва теми
	Кількість
годин

	1
	Тема 1. Правові основи фінансової діяльності Української держави та органів місцевого самоврядування
	2

	2
	Тема 2. Фінансове право України як галузь національного права України. Предмет, метод фінансового права та класифікація фінансових правовідносин
	4

	3
	Тема 3. Правове регулювання бюджетного устрою в Україні
	2

	4
	Тема 4. Бюджетний процес України
	2

	5
	Тема 5. Контроль та відповідальність у сфері бюджетних правовідносин
	2

	6
	Тема 6. Основи загальної теорії податків. Правова природа податків.
	2

	7
	Тема 7. Правові основи податкової системи України. Податкова система і система оподаткування.
	2

	8
	Тема 8. Правові основи адміністрування податків в Україні.
	2

	9
	Тема 9. Погашення податкового боргу платників податку.
	2

	10
	Тема 10. Правове регулювання справляння загальнодержавних прямих податків
	2

	11
	Тема 11. Правове регулювання справляння загальнодержавних непрямих податків.
	2

	12
	Тема 12. Податковий контроль і юридична відповідальність за порушення податкового законодавства.
	2

	
	Разом
	26



7. МЕТОДИ НАВЧАННЯ
У ході викладання навчальної дисципліни підлягають використанню методи, спрямовані на:

- формування у студенів інтересу до пізнавальної діяльності й відповідальності за навчальну працю;
- забезпечення мисленнєвої діяльності (індуктивного, дедуктивного, репродуктивного та пошукового характеру);
- а також методи, пов’язані із контролем за навчальною діяльністю студентів.

Серед методів навчання, зокрема, підлягають застосуванню наступні: розповідь, пояснення, бесіда, лекція, демонстрація, спостереження, обговорення, дослідницькі проекти, «ділові ігри», інтерактивні методики, підготовка та презентація есе.

8. МЕТОДИ КОНТРОЛЮ

Поточний контроль включає себе проведення практичних занять шляхом уміння відповідати на теоретичні питання, уміння аналізувати чинне законодавство та спеціальну літературу, вміння знати відповіді на контрольні питання та розв’язувати логічні задачі до тем-занять.
Проміжний контроль включає себе проведення модуля протягом семестру. Модуль включає в себе оцінку знань студентом нормативно-правових актів та спеціальної літератури, вміння розв’язати логічні задачі з тем, винесених на модуль, виявлення розуміння поняття і сутності фінансового права як галузі права, науки та навчальної дисципліни; розуміння змісту основних категоріальних понять фінансового права, бюджетного устрою України та стадій бюджетного процесу та проводиться шляхом усного опитування студента. 
Підсумковий контроль проводиться у формі іспиту і включає в себе оцінку знань студентом нормативно-правових актів, виявлення розуміння поняття і сутності фінансового права як галузі права, науки та навчальної дисципліни; розуміння змісту основних категоріальних понять фінансового права, бюджетного устрою України та стадій бюджетного процесу, виявлення розуміння податкового права України, зокрема, податкової системи України, змісту та елементів податку, порядку сплати податків, визначення та сплату суми податкового і грошового зобов’язання, порядку погашення податкового боргу, і проводиться у формі усного опитування із використанням моделювання правових казусів. 
Форма проведення іспиту – письмова, усна, тестова тощо – затверджується кафедрою на підстав положення про організацію навчального процесу.
Контроль виконання курсової роботи включає поточний контроль за виконанням розрахунків за трьома розділами та захист перед комісією. Оцінка виконання та захисту курсової роботи проводиться за 100-бальною шкалою.

9. РОЗПОДІЛ БАЛІВ, ЩО ПРИСВОЮЮТЬСЯ СТУДЕНТУ
	Змістовний модуль 1. Публічні фінанси. Фінансова діяльність держави та органів місцевого самоврядування. Фінансове право. Бюджетне право України
	Змістовний модуль 2. Податкове право України
	Підсумковий іспит
	Сума

	Т1
	Т2
	Т3
	Т4
	Т5
	Т6
	Т7
	Т8
	Т9
	Т10
	Т11
	Т12
	50
	100

	5
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	5
	4
	4
	
	



9.2 за виконання курсової роботи
	Пояснювальна записка
(теоретична частина)
	Ілюстративна частина
(практична частина)
	Захист роботи
	Сума

	до 25
	до 25
	до 50
	100



Оцінювання знань студента здійснюється за 100 бальною шкалою
Шкала оцінювання: університету, національна та ECTS
	оцінка в балах
	оцінка ECTS
	визначення
	екзаменаційна оцінка

	90-100
	А
	відмінно
	відмінно

	81-89
	В
	дуже добре
	добре

	71-80
	С
	добре
	

	61-70
	D
	задовільно
	задовільно

	51-60
	Е
	достатньо
	

	до 51
	FX
	незадовільно з правом перездачі
	незадовільно

	до 51
	F
	незадовільно без права перездачі
	



90-100 балів (відмінно) - виставляється студенту, який дав повну і правильну відповідь на всі питання, що базуються на знанні нормативно-правових актів, судової практики та спеціальної літератури. Прояви уміння застосування набуті знання до конкретних суспільно-економічних ситуацій та здібності аналізу джерел вивчення даного курсу.

81-89 балів (дуже добре) - виставляється студенту, який дав не цілком повну але правильну відповідь на всі питання, що базується на знанні предмету.

71-80 балів (добре) - виставляється студенту, який дав повну і правильну відповідь, але не на всі питання, або відповідь не базується на всіх складових джерелах вивчення. Тобто знав нормативно-правовий акт та судову практику але не знав інформації, що міститься у спеціальній літературі, чи інформації, яка міститься у інших джерелах. Однак у підсумку його відповідь повинна базуватись не менше ніж на двох базових джерелах. 

61-70 балів (задовільно) - виставляється студенту, який не дав вичерпної детальної відповіді на питання контрольних завдань і яка базується тільки на одному із рекомендованих джерел вивчення матеріалу.

51-60 балів (достатньо) - виставляється студенту, який не дав вичерпної (достатньої) відповіді на питання контрольних завдань та не може назвати джерела інформації навчальної дисципліни.

0-50 балів (незадовільно) - виставляється студентові, який виявив значні прогалини в знаннях основного навчального матеріалу, допустив принципові помилки у виконанні передбачених програмою завдань, незнайомий з основною юридичною літературою з дисципліни.

10. МЕТОДИЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

Заверуха І.Б., Мостовий А.С., Паславська Н.Т., Полянський Т.Т., Коцюруба О.О., Жмурко О.В. Фінансове право України: програма курсу та плани практичних занять для студентів юридичного факультету. – Львів: Юридичний факультет Львівського національного університету імені Івана Франка. – 2020. – 74 с.
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12. ІНФОРМАЦІЙНІ РЕСУРСИ
Верховна Рада України
http://www.rada.gov.ua 

Рахункова палата
http://www.ac-rada.gov.ua

Верховний Суд
http://www.supreme.court.gov.ua 

Кабінет Міністрів України
http://www.kmu.gov.ua 

Національний банк України
http://www.bank.gov.ua

Державна податкова служба України
http://www.tax.gov.ua

Інформаційно-пошукова системи по законодавству «Ліга»
http://www.liga.kiev.ua/

Єдиний веб-портал використання публічних коштів
http://е-data.gov.ua

Ціна держави: фінансово-аналітичний Інтернет-ресурс. 
http://costua.com



